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Abflüsse
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser
Datum Datum

 

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   

Sächsisches Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie

582820

Spree                                   

Spree                                   

Spreewitz                               

oberhalb der Mündung links              268.2

m nS   99.03PNP      NN +

2067

Elbegebiet, Teil II

50 Kalenderjahre1965/2014

2014 2014

1965/201450 Jahre(*)1965/2014

1965/201450 Jahre(*)1965/2014

20142014

50 Jahre1965/20141964/2013

50 Jahre1965/20141964/2013

20142013

2014

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

7 .887 .736 .408 .196 .716 .178 .9410 .1
7 .838 .347 .9711 .66 .116 .897 .317 .216 .696 .249 .0210 .19 .15
7 .868 .367 .7012 .46 .036 .256 .708 .495 .696 .999 .3510 .39 .12
8 .168 .008 .3712 .65 .755 .726 .749 .855 .787 .746 .049 .5410 .68 .90
8 .217 .859 .4312 .57 .505 .566 .757 .575 .808 .605 .979 .1710 .68 .88
8 .387 .189 .6312 .87 .245 .777 .3410 .65 .7410 .26 .268 .2210 .69 .06
8 .497 .4310 .313 .07 .085 .806 .3513 .85 .6610 .57 .188 .7910 .99 .02
8 .577 .5411 .812 .57 .224 .876 .216 .526 .328 .447 .889 .5111 .09 .08
9 .627 .7511 .612 .07 .504 .756 .266 .166 .967 .867 .929 .8412 .19 .17

10 .27 .9010 .111 .06 .934 .886 .436 .886 .017 .588 .139 .0813 .09 .47
10 .37 .9210 .910 .66 .974 .786 .657 .076 .017 .808 .088 .6013 .19 .48

10 .27 .9411 .69 .787 .094 .796 .657 .916 .038 .098 .348 .3313 .19 .28
11 .07 .2912 .39 .747 .584 .936 .659 .376 .397 .838 .508 .6113 .99 .40
10 .57 .0212 .510 .17 .975 .246 .218 .836 .177 .638 .978 .7814 .110 .7
10 .68 .0411 .910 .19 .435 .425 .897 .485 .968 .148 .998 .8914 .210 .9
10 .88 .1610 .910 .78 .205 .586 .357 .555 .897 .979 .199 .0714 .310 .6
9 .518 .1710 .911 .17 .695 .986 .737 .726 .657 .569 .348 .6114 .511 .7
9 .057 .498 .7611 .67 .315 .946 .887 .806 .177 .289 .218 .2014 .812 .8
8 .957 .337 .8913 .46 .497 .477 .377 .846 .227 .339 .728 .2215 .412 .9
8 .687 .928 .237 .836 .339 .797 .307 .966 .376 .3010 .08 .2714 .713 .3
8 .249 .188 .406 .356 .2115 .05 .538 .127 .195 .8910 .88 .0815 .313 .2

8 .587 .797 .746 .596 .227 .785 .137 .966 .835 .7512 .08 .5215 .313 .3
9 .047 .707 .927 .256 .597 .035 .317 .776 .425 .7412 .88 .3110 .813 .2
7 .258 .139 .047 .635 .916 .325 .428 .016 .385 .7413 .110 .510 .513 .3
6 .678 .909 .926 .585 .976 .135 .507 .956 .315 .6213 .110 .611 .113 .7
7 .037 .989 .956 .956 .436 .325 .667 .996 .535 .8812 .410 .310 .514 .5
7 .087 .039 .827 .157 .106 .445 .839 .326 .575 .9812 .410 .09 .3814 .3
7 .427 .319 .737 .376 .716 .055 .879 .446 .595 .7911 .69 .988 .8914 .7
7 .967 .429 .958 .786 .086 .575 .639 .556 .596 .1210 .69 .889 .1313 .9
8 .187 .4910 .57 .445 .946 .905 .869 .626 .886 .229 .8210 .29 .2413 .6
8 .387 .5611 .07 .526 .347 .086 .248 .436 .886 .239 .3610 .19 .1813 .4

11101312988118911121614

16.+11. 18.+13. 27. 11. 12. 25. 23. 25.  7.+ 6.+10.+ 4. 
11.910.113.016.410.617.98.6020.78.8412.213.311.117.315.5
8.737.809.829.836.856.466.298.316.327.149.569.1512.011.5
6.677.027.706.355.754.755.136.165.665.625.978.088.898.88
 7. 18. 29. 11. 28. 23. 10. 23. 25.  7. 27. 11.  4. 27. 

2217191614141516212520242218

1974   1974   2010   1967   2010   1981   2013   1965   1980   1970   1987   1968   1974   1974   
10749.085.014599.515313189.072.998.511213310749.0

31.521.521.422.220.222.623.625.228.137.434.436.531.821.8
16.813.914.412.911.011.011.712.616.419.517.318.417.014.1
11.711.011.49.397.557.037.638.4311.812.612.212.611.811.1
3.593.613.853.032.171.921.462.582.744.233.863.223.593.61

2006   2007   2007   2004   2004   2004   2004   2004   2007   2004   2004   2008   2006   2007   

1226170131

bei W= 228 cmbei W= 228 cm
am 25.05.2014  am 25.05.2014  

am 23.07.2014  am 23.07.2014  

20.720.717.320.7
8.017.929.268.59
4.754.755.624.75

  10.0  10.0   8.37  10.0
   3.88   3.83   4.48   4.16
   2.30   2.30   2.72   2.30

22495129224

bei W= 481 cmbei W= 481 cm
am 22.07.1981  am 22.07.1981  

am 09.06.2004  am 09.06.2004  

153153133153
66.444.055.165.9
14.712.317.114.7
6.136.149.406.13
1.461.462.741.46

  32.1  21.3  26.7  31.9
   7.11   5.95   8.27   7.11
   2.97   2.97   4.55   2.97

31.07.2002   2.23  4.61    
31.05.2012   2.23  4.61    
28.06.1976   2.21  4.56    
09.08.1971   2.03  4.20    
22.06.2000   1.96  4.05    
11.06.1998   1.87  3.86    
26.05.2009   1.71  3.54    
14.06.1964   1.61  3.32    
13.06.2007   1.17  2.41    
09.06.20040.706  1.46    

23.03.1970  47.7  98.5    
09.08.2010401  48.1  99.5    
02.01.1987380  48.2  99.6    
09.12.1974386  51.8  107    
29.09.2010414  52.7  109    
10.02.1987397  54.2  112    
05.06.2013440  63.4  131    
17.01.1968  64.3  133    
14.09.1967  70.1  145    
22.07.1981481  74.0  153    

1.46
1.92
2.17
2.17
2.30
2.30
2.30
2.30
2.30
2.30
2.30
2.44
2.58
2.73
2.73
2.88
3.03
3.19
3.35
3.35
3.52
3.69
3.72
3.72
3.90
4.07
4.30
4.49
5.01
5.35
5.67
6.13
6.54
7.14
7.93
8.48
8.68
9.54

10.0
10.0
10.7
11.7
11.9
12.7

1.46
2.85
3.19
3.34
3.54
3.70
3.74
3.86
3.89
4.01
4.06
4.42
4.62
4.88
5.20
5.79
6.37
6.84
7.42
7.96
8.41
8.83
9.31
9.77

10.2
11.0
12.5
13.7
15.1
17.0
20.1
23.7
26.2
29.6
35.8
42.1
43.4
45.4
47.3
49.9
52.6
56.8
61.9
72.8

11.8
12.1
12.4
12.4
12.4
12.4
12.7
12.7
12.7
13.0
13.0
13.0
13.9
14.5
15.1
15.8
16.7
18.4
19.4
21.4
22.9
24.3
24.6
25.4
26.1
27.2
28.7
30.3
33.0
37.0
40.3
45.0
48.0
57.1
68.5
92.8
96.6

117
126
126
131
131
132
148

4.75
4.78
4.79
4.87
4.88
4.93
5.13
5.24
5.31
5.42
5.50
5.62
5.72
5.77
5.83
5.96
6.04
6.21
6.26
6.37
6.49
6.65
6.74
6.95
7.09
7.34
7.78
7.98
8.36
9.04
9.84

10.5
10.7
11.6
12.4
12.6
12.8
13.0
13.0
13.1
13.4
13.4
13.8
15.0

4.75
4.78
4.79
4.87
4.88
4.93
5.13
5.24
5.31
5.42
5.50
5.62
5.72
5.77
5.83
5.96
6.04
6.21
6.26
6.37
6.49
6.65
6.75
6.96
7.18
7.55
8.01
8.76
9.32
9.98

10.9
12.1
12.8
13.2
13.9
14.5
14.7
14.7
14.8
14.8
15.0
15.3
15.4
15.4

Extremwerte ab 1964
Beeinflussung durch Talsperre seit 1975 sowie Tagebauwassereinleitung, Entnahmen und Tagebauabsenkungstrichter 


